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10) Første behandling af lovforslag nr. L 79: 
Forslag til lov om ændring af lov om støtte til 
folkeoplysende voksenundervisning, frivilligt 
folkeoplysende foreningsarbejde og Folkeuni- 
versitetet (folkeoplysningsloven) og ophævelse 
af lov om daghøjskoler m.v. og lov om den fri 
ungdomsuddannelse samt ændring af lov om 
refusion af udgifter til uddannelse i forbindelse 
med aktivering m.m. samt ændring af forskel- 
lige love. (Reform for daghøjskolerne, ændrede 
tilskudsregler for folkeoplysning, bétaling for 
aktiverede i uddannelse, afvikling af den fri 
ungdomsuddannelse m.v.). 
Af undervisningsministeren (Helge Sander, fg.). 
(Fremsat 30/1 2002). 

11) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 41: 
Forslag til folketingsbeslutning om psykologbe- 
handling som valgfrit alternativ til fængselsstraf 
i tilfælde af vold i hjemmet. 
Af Line Barfod (EL) og Søren Søndergaard (EL). 
(Fremsat 8/1 2002). 

12) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 42: 
Forslag til folketingsbeslutning om domstols- 
prøvelse af enerumsanbringelse under afsoning. 
Af Line Barfod (EL) og Søren Søndergaard (EL). 
(Fremsat 8/1 2002). 

Meddelelser fra formanden 

Formanden: 
Integrationsministeren (Bertel Haarder) har 
meddelt mig, at han ønsker skriftligt at fremsæt- 
te: 

Forslag til lov om ændring af integrationsloven 
(Lovforslag nr. L 85). 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs) har 
meddelt mig, at hun ønsker skriftligt at fremsæt- 
te: 

Forslag til lov om ændring af forskellige love på 
Undervisningsministeriets område. (Forenkling 
vedrørende uddannelsesråd og -udvalg). 
(Lovforslag nr. L 87). 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller) har med- 
delt mig, at han ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om udenrigs- 
tjenesten samt ændring af lov om internationalt 
udviklingssamarbejde. (Nedlæggelse af Udetil- 
lægsnævnet, Udenrigsministeriets Ejendoms- 
nævn samt Samarbejdsudvalget til Samordning 
af Bistandsarbejdet og det kulturelle Samarbejde 
med Udviklingslandene). 
(Lovforslag nr. L 98). 

Forslag til folketingsbeslutning om tiltrædelse af 
Stabiliserings- og Associeringsaftale mellem De 
Europæiske Fællesskaber og deres medlemssta- 
ter på den ene side og Republikken Kroatien på 
den anden side. 
(Beslutningsforslag nr. B 64). 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand) har 
meddelt mig, at han ønsker skriftligt at fremsæt- 
te: 

Forslag til lov om ændring af afskrivningsloven, 
aktieavancebeskatningsloven, ligningsloven, 
personskatteloven, selskabsskatteloven, virk": 
somhedsskatteloven og andre skattelove. (Struk- 
turtilpasninger m.v. og lempelse af tabs- og 
underskudsregler). 
(Lovforslag nr. L 99). 

Medlemmer af Folketinget Tove Videbæk (KRF), 
Bodil Kornbek (KRF), Ole M. Nielsen (KRF) og 
Jann Sjursen (KRF) har meddelt mig, at de øn- 
sker at stille følgende forespørgsel til indenrigs- 
og sundhedsministeren og videnskabsministe- 
ren: 

»Hvilke planer har regeringen med hensyn til at 
følge, regulere og eventuelt forbyde anvendel- 
sen af stamceller fra befrugtede æg og fosteran- 
læg?« 
(Forespørgsel nr. F 20). 

Medlemmer af Folketinget Charlotte Antonsen 
(V), Henrik Dam Kristensen (S), Kristian Thule- 
sen Dahl (DF), Lars Barfoed (KF), Villy Søvndal 
(SF), Elisabeth Arnold (RV), Jann Sjursen (KRF) 
og Keld Albrechtsen (EL) har meddelt mig, at de 
ønsker at stille følgende forespørgsel til uden- 
rigsministeren: 
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»Vil regeringen redegøre for det spanske EU-for- 
mandskabs planer for EU?« 
(Forespørgsel nr. F 21). :- . , I 

Den første sag på dagsordenen var: 
1) Tredje behandling af lovforslag nr. L 7: 
Forslag til lov om ændring af lov om anvendel- 
se af Danmarks undergrund, lov om etablering 
og benyttelse af en rørledning til transport af 
råolie og kondensat og lov om visse havanlæg. 
(Grænseoverskridende felter m.v.). 
Af økonomi-og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen). 
(Fremsat 5/12 2001. Første behandling 13/12 
2001. Betænkning 30/1 2002. Anden behandling 
5/2 2002). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

Lovforslaget vedtoges med 111 stemmer (V, S, 
. DF, KF, SF, RV og KRF) mod 2 (EL). 

Formanden: 
Lovforslaget vil nu blive sendt til statsministe- 홢 
ren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
2) Tredje behandling af lovforslag nr. L 29: 
Forslag til lov om ændring af lov om almene. 
boliger samt støttede private andelsboliger 
m.v. og realkreditloven. (Nedsættelse af den 
kommunale grundkapital). 
Af økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen). 
(Fremsat 12/12 2001. Første behandling 15/1 
2002. Betænkning 31/1 2002.. Anden behandling 
5/22002).. 

Der var ikke stillet ændringsforslag. .홢 I . , .  

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Lissa Mathiasen (S): 
Når jeg ikke kan lade være med at tage ordet her 
ved tredjebehandlingen af L 29, skyldes det, at 
jeg ikke kan lade være med nok engang at ud- 
trykke vores store glæde over, at regeringen har 
ønsket at genbruge et lovforslag fra den tidligere 
regering. 

Det er et lovforslag, som betyder, at den afta- 
le, der blev indgået i juni måned sidste år med 
kommunerne om at nedsætte grundkapitalen, 
dvs. gøre det billigere for kommunerne at bygge 
lejeboliger, fastholdes. Reelt betyder det en hal- 
vering af byggeomkostningerne for kommuner- 
ne. 

Kl. 10.05 
Vi kan med glæde konstatere, at den aftale . 

har vist sig at have en meget positiv effekt på 
nybyggeriet rundt i vores kommuner. Vi kan 
glæde os over, at der fra kommunerne er ind- 
meldt ønske om omkring 11.000 nye boliger. Det 
er godt, for alt for mange mennesker står på alt 
for lange ventelister, for slet ikke at tale om de 
mange, der har opgivet at lade sig skrive op, for- 
di udsigterne til en bolig er så lange, at der ikke 
var mulighed for at kunne øjne en chance for at 
få en bolig, end ikke om man lod sig skrive op 
på en venteliste. 

Vi synes, det er dybt problematisk, når man 
som ung skal i gang med en uddannelse og ikke 
er i stand til at finde sig en bolig. Det er også 
problematisk og uacceptabelt, når man som bør- 
nefamilie ikke kan finde en bolig, for slet ikke at 
tale om de ældre, som også har et stort behov for 
at finde sig en bolig. 

Vi har også et ønske om, at man med den her 
aftale vil se, at der kommer langt mere byggeri 
til fysisk og psykisk handicappede. Det er også 
en gruppe, som i den grad trænger til et stort 
løft. 

Men jeg skal ikke undlade at udtrykke vores 
bekymring over, at regeringen ikke har indfriet 
løftet om de lovede flere boliger i forbindelse 
med finanslovforhandlingerne. Det gik måske , 
så stærkt, så man ikke nåede det, eller havde 
man rent faktisk ikke noget, man ønskede at 
indfri? 

En ting er sikkert: Skal vi komme de lange .. 
ventelister til livs, skal der mere gang i lejebolig- 
byggeriet. Derfor ærgrer det os også i Socialde- 


